
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria-  
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2534 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it  
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n°-  31129   -USCITA - 

 Roma, 18/11/2014 

  
        IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.Lgs. 16.6.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti  in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la legge 3.5.1999, n.124; 
VISTA la legge 7.08.1990 n.241; 
VISTO il D.M. n. 235 del 1 aprile 2014; 
VISTO il D.D. n° 22140 del 18/08/2014 con cui sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento definitive del personale docente delle scuole secondarie di I e II 
grado per il triennio 2014/2017; 

VISTA la  domanda presentata dalla docente COSTA Flavia nata a Roma il 6/07/1973 
intesa ad ottenere l’aggiornamento del punteggio per le classi di concorso 
A036 -Pedagogia e Elementi di Filosofia- e A037 -Filosofia e Storia-, ai sensi 
D.M. n. 235 del 1 aprile 2014; 

ACCERTATO che la docente COSTA Flavia, nata a Roma il 26/07/1973 già utilmente inclusa 
nelle graduatorie ad esaurimento compilate per le medesime classi di concorso 
ai sensi del D.M. 44/2011, è stata individuata quale beneficiaria di stipula di 
contratto a tempo indeterminato per la classe di concorso A037 -Filosofia e 
Storia- per l’a.s. 2013/14; 

ACCERTATO che la docente COSTA Flavia, nata a Roma il 26/07/1973, risulta essere 
rinunciataria alla stipula di contratto a tempo indeterminato per la classe di 
concorso A037 -Filosofia e Storia- per l’a.s. 2013/14 e che, pertanto, ai sensi 
della L.167/2009 e successive disposizioni, non poteva produrre domanda di 
aggiornamento del punteggio per la già citata classe di concorso A037 -
Filosofia e Storia- per  il triennio 2014/2017; 

ACCERTATO inoltre che il nominativo della docente medesima, per mero errore materiale 
non è stato cancellato dal Sistema Informatic 
o Nazionale, dalla  graduatoria relativa alla classe di concorso A037 – 
Filosofia e Storia-; 

RITENUTO sussistente, nel presente caso, la necessità di intervenire con l’adozione del 
provvedimento in autotutela, al fine di ripristinare il corretto inserimento nelle 
graduatorie suindicate; 



       
 
 

                                                            D E C R E T A 
 

Le graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente delle scuole secondarie di I e II 
grado pubblicate in via definitiva con il D.D. prot. n. 22140 del 18/08/2014, per i motivi esposti in 
premessa e nella sola parte relativa alla docente di cui trattasi, sono rettificate nel seguente modo: 
Il nominativo della docente COSTA Flavia, nata a Roma il 26/07/1973, è depennato dalla 
graduatoria ad esaurimento compilata ai sensi del D.M. n. 235 del 1 aprile 2014, per la classe di 
concorso A037 -Filosofia e Storia-.  
 
 
 
         F.to IL DIRIGENTE 
                          Rosalia Spallino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al Docente interessato         
All’ Albo Istituzionale on-line 
sul sito  INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it                             
 
 
           
         
 
        


